



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE014/2021  
Processo Administrativo Nº GM-PE014/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 07/06/2021 13:47:33

TOTAL DO PROCESSO: **2.371.680,70**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**2.371.680,70**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 007 **Total: 247.717,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:  
Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 20x1/2 mm  
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 162,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:  
Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 25 mm  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 135,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:  
Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 32 mm  
Quantidade: 140 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 273,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:  
Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 40 mm  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 825,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:  
Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 50 mm  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 765,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:  
Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 60 mm  
Quantidade: 124 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 1.364,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: ARAFORROS Modelo:  
Descrição: Arremate moldura forro PVC branca vara 6 metros  
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 2.640,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: ASTRA Modelo:  
Descrição: Assento sanitário simples eco prático  
Quantidade: 82 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 3.116,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: DECA Modelo:  
Descrição: Bacia Sanitária com Caixa Acoplada 6L Branca  
Quantidade: 46 **Valor Unit.: 375,00** Total Item: 17.250,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: ASTRA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Caixa de descarga plástica branca 9L			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 42,00</b>		Total Item: 2.100,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC 100 mm x 6 m Soldável			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 87,00</b>		Total Item: 8.700,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC 25 mm x 6 m Soldável			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 23,00</b>		Total Item: 3.910,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC 32 mm x 6 m Soldável			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 46,00</b>		Total Item: 7.820,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC 40 mm x 6 m Soldável			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 73,00</b>		Total Item: 12.410,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC 50 mm x 6 m Soldável			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 97,00</b>		Total Item: 16.490,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto Branco De 100mm X 90°			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 7,50</b>		Total Item: 975,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto Branco De 150mm X 90°			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 53,00</b>		Total Item: 6.890,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto Branco De 40mm X 90°			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 450,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto Branco De 50mm X 90°			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,90</b>		Total Item: 435,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto Branco De 75mm X 90°			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 6,50</b>		Total Item: 715,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Soldavel 25mm			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 7,90</b>		Total Item: 1.027,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Soldavel 32mm			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 8,50</b>			Total Item: 1.360,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Joelho Soldavel 50 mm				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 2.400,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Luva De União Galvanizada De 1 Polegada				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 43,00</b>			Total Item: 3.870,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Luva De União Galvanizada De 1.1/2 Polegada				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 48,00</b>			Total Item: 4.320,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Luva De União Galvanizada De 1.1/4 Polegada				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 43,00</b>			Total Item: 3.870,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Luva De União Galvanizada De 2 Polegada				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 80,00</b>			Total Item: 7.200,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Luva Galvanizada De 1 Polegada				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 16,00</b>			Total Item: 1.440,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Luva Galvanizada De 1.1/2 Polegada				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 23,00</b>			Total Item: 2.070,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Luva Galvanizada De 1.1/4 Polegada				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 1.800,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Luva Galvanizada De 2 Polegada				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 32,00</b>			Total Item: 2.880,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Nipe Duplo Galvanizado 1 Polegada				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 18,00</b>			Total Item: 1.620,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Nipe Duplo Galvanizado 1.1 / 2 Polegada				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 28,00</b>			Total Item: 2.520,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Nipe Duplo Galvanizado 2 Polegada				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 35,00</b>			Total Item: 3.150,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 35	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Nipe Duplo Galvanizado 3 / 4 Polegada			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 1.080,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PIANOX	Modelo:
Descrição: Pia De Inox 120x60x90 Cm			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.: 185,00</b>		Total Item: 3.885,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: PIANOX	Modelo:
Descrição: Pia Em Aço Inox 150cm X 60cm X 90cm			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.: 219,00</b>		Total Item: 4.599,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1 polegada com Borboleta			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 11,90</b>		Total Item: 714,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1.1/4 com Borboleta			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 16,90</b>		Total Item: 1.014,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1/2 com Borboleta			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		Total Item: 420,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 25 mm com Borboleta			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 9,50</b>		Total Item: 570,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 3/4 com Borboleta			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 9,50</b>		Total Item: 570,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 32 mm com Borboleta			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 11,90</b>		Total Item: 714,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 40 mm com Borboleta			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 16,90</b>		Total Item: 1.014,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 50 mm com Borboleta			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 26,00</b>		Total Item: 1.560,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 60 mm com Borboleta			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 46,00</b>		Total Item: 2.760,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: DOCOL	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE**  
**NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: Registro de Gaveta Bruto em Bronze Linha Predial de 1"

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 2.160,00

Item: 48 Unidade: UND Marca: DOCOL Modelo:

Descrição: Registro de Gaveta Bruto em Bronze Linha Predial de 1/2"

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 1.560,00

Item: 49 Unidade: UND Marca: DOCOL Modelo:

Descrição: Registro de Gaveta Bruto em Ferro Linha Predial de 1"

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 2.160,00

Item: 50 Unidade: UND Marca: DOCOL Modelo:

Descrição: Registro de Gaveta Bruto em Ferro Linha Predial de 1/2"

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 1.560,00

Item: 51 Unidade: UND Marca: DOCOL Modelo:

Descrição: Registro de pressão de 1/4"

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 3.900,00

Item: 52 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: Tee Para Esgoto na cor branca De 100mm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,70** Total Item: 1.470,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: Tee Soldável 25mm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 150,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: Tee Soldável 32mm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 470,00

Item: 55 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: Tee Soldável 40mm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 1.100,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: Tee Soldável 50mm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 1.100,00

Item: 57 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: Tee Soldável 60mm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 2.200,00

Item: 58 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: Torneira Banheiro Lavatório Mesa Bica Móvel 1/4 Volta Metal

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 95,00** Total Item: 1.710,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: HERC Modelo:

Descrição: Torneira Plástica De Pia De 1/2"



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE**  
**NOVA RUSSAS-CE**

Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 225,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: Torneira Plástica De Pia De 3/4"			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 270,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Tubo Pvc Para Esgoto 100mm x6m			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.: 87,00</b>		Total Item: 20.010,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Tubo Pvc Para Esgoto 150mm x6m			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 255,00</b>		Total Item: 15.300,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Tubo Pvc Para Esgoto 40mm x 6m			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 21,00</b>		Total Item: 3.360,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Tubo Pvc Para Esgoto 50mm x6m			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 35,00</b>		Total Item: 5.250,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Tubo Pvc Para Esgoto 75mm x6m			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 80,00</b>		Total Item: 10.400,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: LUPERPLAS	Modelo:
Descrição: Tubo rosca em PVC de 1 polegada x6m			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 79,00</b>		Total Item: 6.320,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: LUPERPLAS	Modelo:
Descrição: Tubo rosca em PVC de 1.1/2 polegada x6m			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 85,00</b>		Total Item: 6.800,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: LUPERPLAS	Modelo:
Descrição: Tubo rosca em PVC de 1.1/4 polegada x6m			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 82,00</b>		Total Item: 6.560,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: DECA	Modelo:
Descrição: Vaso sanitário convencional branco			
Quantidade: 54	<b>Valor Unit.: 145,00</b>		Total Item: 7.830,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 188.338,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Broxa Retangular para Pintura 18x8cm Preta			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 6,50</b>		Total Item: 1.040,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1 Polegada			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE**  
**NOVA RUSSAS-CE**

Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 472,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1.1/2 Polegada			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 520,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1/2 Polegada			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 160,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 2 Polegada			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 6,90</b>	Total Item: 552,00	
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Rolo Espuma com Suporte para pintura 23cm			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 1.430,00	
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Rolo para Pintura 15cm Lã de Carneiro Veludo			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 14,80</b>	Total Item: 1.924,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: CAL PARA PINTURA BRANCO PCT COM 5KG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 8,50</b>	Total Item: 17.000,00	
Item: 9	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: Tinta Acrilica Externa Amarelo Balde15 Litros			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 200,00</b>	Total Item: 28.000,00	
Item: 10	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: Tinta Acrilica Externa Branco Gelo Balde15 Litros			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 200,00</b>	Total Item: 28.000,00	
Item: 11	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: Tinta Acrilica Externa Branco Neve Balde15 Litros			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 200,00</b>	Total Item: 28.000,00	
Item: 12	Unidade: GALÃO	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: Tinta Acrilica Externa Branco Neve Galão 3,6 Litros			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 46,00</b>	Total Item: 6.440,00	
Item: 13	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: Tinta Acrilica Externa Verde Balde15 Litros			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 200,00</b>	Total Item: 28.000,00	
Item: 14	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: Tinta Acrilica Interna Amarela Balde15 Litros			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 120,00</b>	Total Item: 10.800,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 15	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta Acrilica Interna Branco Gelo Balde15 Litros				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 120,00</b>			Total Item: 10.800,00
Item: 16	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta Acrilica Interna Branco Neve Balde15 Litros				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 120,00</b>			Total Item: 10.800,00
Item: 17	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta Acrilica Interna Verde Balde15 Litros				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 120,00</b>			Total Item: 10.800,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta em pó diversas cores pacote c/ 2kg				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 3.600,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 064		<b>Total: 1.414.324,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Fita Difusão 19mm x 10m				
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 25,00</b>			Total Item: 3.250,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Fita Isolante 18mm X 5 Metros				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 3,60</b>			Total Item: 2.160,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:	
Descrição: Base para Relé Foto Célula				
Quantidade: 1.100	<b>Valor Unit.: 22,50</b>			Total Item: 24.750,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo:	
Descrição: Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Monofásico				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 60,00</b>			Total Item: 7.200,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo:	
Descrição: Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Trifásico				
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 185,00</b>			Total Item: 40.700,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:	
Descrição: Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 100mmx100mmx50mm				
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 3.300,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:	
Descrição: Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 150mmx150mmx50mm				
Quantidade: 236	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 4.720,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:	
Descrição: Luminária Calha Sobrepor 1x40w				
Quantidade: 236	<b>Valor Unit.: 55,00</b>			Total Item: 12.980,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: FAME	Modelo:
Descrição: Disjuntor monofásico 40 A			
Quantidade: 336	<b>Valor Unit.: 21,50</b>	Total Item: 7.224,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FAME	Modelo:
Descrição: Disjuntor Trifásico 100a			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 159,00</b>	Total Item: 19.080,00	
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: Fio Cabo PP 2x2,00mm Rolo C/ 100 Metro			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 890,00</b>	Total Item: 195.800,00	
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: Fio Cabo PP 3x2,50mm Rolo C/ 100 Metro			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 1.200,00</b>	Total Item: 264.000,00	
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: Fio Cabo PP 3x1,5mm Rolo C/ 100 Metro			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 750,00</b>	Total Item: 165.000,00	
Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: Fio Cordão paralelo 2x2,5 mm branco rolo 100 metros			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 600,00</b>	Total Item: 132.000,00	
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: Fio Rígido/sólido 750v 2,5mm Rolo 100metros			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 270,00</b>	Total Item: 59.400,00	
Item: 16	Unidade: ROLO	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: Fio Sólido 6mm Rolo Com 100m			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 680,00</b>	Total Item: 149.600,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FAME	Modelo:
Descrição: Interruptor Acionamento Start Stop			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 7,50</b>	Total Item: 5.250,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FAME	Modelo:
Descrição: Interruptor Simples Iluminação 1 Sessão			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 3.300,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FAME	Modelo:
Descrição: Interruptor Simples Iluminação 2 Sessão			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 7,90</b>	Total Item: 4.740,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR CONJUGADO 1+1			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 7.200,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: Lâmpada Led Bulbo 15w Branco Quente 3000k Bivolt Economica			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 13,90</b>		Total Item: 22.240,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: Lâmpada Led Bulbo 25w Branco Quente 3000k Bivolt Economica			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 36,00</b>		Total Item: 57.600,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: Lâmpada Led Bulbo 30w Branco Quente 3000k Bivolt Economica			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 49,00</b>		Total Item: 78.400,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: Lâmpada Led Bulbo 40w Branco Quente 3000k Bivolt Economica			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 79,00</b>		Total Item: 55.300,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED Tubular T8 20w - 1,20m - Branco Frio			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 13,00</b>		Total Item: 9.100,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED Tubular T8 40w - 1,20m - Branco Frio			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 18,50</b>		Total Item: 12.950,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: Lampada Vapor De Sodio Ovoide 70w			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 46,00</b>		Total Item: 32.200,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: JMX	Modelo:
Descrição: Mini Poste Monofásico			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.: 30,00</b>		Total Item: 1.140,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: JMX	Modelo:
Descrição: Mini Poste Trifásico			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 72,00</b>		Total Item: 1.440,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: INTRAL	Modelo:
Descrição: Reator Convencional Para 01 Lâmpada 20/40w 220v			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.: 35,00</b>		Total Item: 1.610,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: INTRAL	Modelo:
Descrição: Reator Vapor Sodio 70w			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 69,00</b>		Total Item: 6.210,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: INTRAL	Modelo:
Descrição: Reator Eletrônico Partida Rápida 1x28W Bivolt			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 35,00</b>		Total Item: 2.100,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: Relé Fotocélula Corujito Bivolt Qualitronix			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE**  
**NOVA RUSSAS-CE**

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 21.450,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: INTRAL Modelo:

Descrição: Starter Para Fluorescente 20w

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 480,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: INTRAL Modelo:

Descrição: Starter Para Fluorescente 40w

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 450,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 027 **Total: 339.330,00**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: ARAFORROS Modelo:

Descrição: Forro De Pvc Branco Frisado 200 X 8 Mm Placa 2,50 Mts

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 38.000,00

Item: 2 Unidade: M<sup>2</sup> Marca: CERBRAS Modelo:

Descrição: CERÂMICA 45X45 CM ESPESSURA 7,2MM ESMALTADA COM BRILHO NA COR BRANCA

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 19.200,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: POTY Modelo:

Descrição: Argamassa Polimérica Cola Bloco/tijolo 20kg

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 9.730,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: POTY Modelo:

Descrição: Saco De Cimento 50kg

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 28,90** Total Item: 173.400,00

Item: 5 Unidade: MIL Marca: FLORES Modelo:

Descrição: Telha colonial Russas 1ª

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 950,00** Total Item: 57.000,00

Item: 6 Unidade: MIL Marca: SAO LUIZ Modelo:

Descrição: Tijolo Construção Alvenaria De 8 Furos

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 42.000,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 181.971,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARLUVAS Modelo:

Descrição: Luva Couro Raspa Punho7 Com Reforço Atacado Proteção

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 8.450,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Arame galvanizado recozido liso N° 18

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 18,90** Total Item: 10.395,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: Carrinho de Mão Caçamba Metálica Oval com Pneu e Câmara

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 225,00** Total Item: 7.200,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: SILVANA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE**  
**NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: Dobradiça 3" x 2" ½ com Rolamento Modelo 3025 Aço Escovado/Acetinado

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,70** Total Item: 1.270,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: HAGA Modelo:

Descrição: Fechadura Maquina Externa 40mm Inox

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 73,00** Total Item: 10.220,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: HAGA Modelo:

Descrição: Fechadura Maquina Interna 40mm Inox

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 3.300,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: SILVANA Modelo:

Descrição: Ferrolho Com Porta Cadeado 65 X 25mm

Quantidade: 108 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 896,40

Item: 8 Unidade: UND Marca: SILVANA Modelo:

Descrição: Ferrolho Redondo Zincado 5"

Quantidade: 108 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 421,20

Item: 9 Unidade: UND Marca: CISER Modelo:

Descrição: Parafusos Sextavados Rosca Parcial Fina 18 X 130 mm

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 1.050,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Prego cabral 3x8mm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 5.000,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: prego ripal 1,5x14mm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 5.600,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Vergalhão Aço Barra De Ferro 1/2 C/12 metros

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 27.500,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Vergalhão Aço Barra De Ferro 1/4 C/12 metros

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 9.500,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Vergalhão Aço Barra De Ferro 13/8 C/12 metros

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 18.750,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Vergalhão Aço Barra De Ferro 4,2mm - 12 Metros

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 7.250,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Vergalhão Aço Barra De Ferro 5/16 - 12 Metros



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 80,00</b>			Total Item: 32.000,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MONFORTE	Modelo:	
Descrição: Cabo P/ Picareta Chibanca				
Quantidade: 54	<b>Valor Unit.: 14,90</b>			Total Item: 804,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MONFORTE	Modelo:	
Descrição: Picareta Chibanca C/ Cabo				
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 93,00</b>			Total Item: 12.090,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Enxada Anti-faiscante Cabo 1m				
Quantidade: 174	<b>Valor Unit.: 45,00</b>			Total Item: 7.830,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Pá De Bico Com Cabo De Madeira				
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 36,00</b>			Total Item: 3.960,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Pá Quadrada Com Cabo De Madeira				
Quantidade: 122	<b>Valor Unit.: 36,00</b>			Total Item: 4.392,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Picareta aço forjado 4 libras com cabo				
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.: 93,00</b>			Total Item: 4.092,00